
UCHWAŁA NR LXVII/401/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 

Wągrowiec oraz określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 16 grudnia 2017 r. Prawo oświatowe (Dz.U z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.1) ) Rada Miejska w Wągrowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Wągrowiec oraz 
określa się granice obwodów tych szkół od 1 września 2023 r., zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/55/2019 Rady Miejskiej w Wągrowcu z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Wągrowiec oraz 
określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wągrowca. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz na 
tablicach informacyjnych publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wągrowcu 

 
 

Jakub Zadroga 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 

1730, 2089, Dz. U. z 2023 r. poz. 185. 

Id: 7F6651A2-4151-42B0-B3E5-8BDC955DF6E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/401/2023 

Rady Miejskiej w Wągrowcu 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Wągrowiec, a także granice ich obwodów 

Granice obwodu szkoły Ulice lub ich części wchodzące w skład 
obwodu szkoły podstawowej 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i 

opiekuńczych 

  

1. Szkoła Podstawowa  
nr 1 w Wągrowcu 

62-100 Wągrowiec,  
ul. Św. Wojciecha 20 

 Od przecięcia osi ul. Reja z osią ul. Plac 
Zielony, wzdłuż osi ul. Plac Zielony, wzdłuż 
osi ul. Kochanowskiego, wzdłuż osi ul. 
Żeromskiego do przecięcia z osią ul. 
Kcyńskiej, wzdłuż osi ul. Kcyńskiej do 
przecięcia z osią ul. Elizy Orzeszkowej, 
wzdłuż osi ul. Elizy Orzeszkowej wraz z 
włączeniem ul. Leśniczówka Kaliska do 
przecięcia z granicą miasta, wzdłuż granicy 
miasta do przecięcia z osią ul. Janowieckiej, 
wzdłuż osi ul. Janowieckiej do przecięcia z 
torami kolejowymi, wzdłuż torów 
kolejowych do styku z osią ul. Rzecznej, 
wzdłuż osi ul. Ignacego Jana Paderewskiego, 
wzdłuż osi ul. Kcyńskiej do przecięcia z osią 
ul. Lipowej, wzdłuż osi ul. Lipowej do 
przecięcia z osią ul. Jana Kasprowicza, 
wzdłuż osi ul. Jana Kasprowicza do 
przecięcia z ul. Sienkiewicza, wzdłuż osi ul. 

11 Listopada, Akacjowa, Maksymiliana 
Bartscha, Kazimierza Bonowskiego, 
Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Jana Brzechwy, 
Bukowa, ks. Macieja Bukowieckiego,  Marii 
Dąbrowskiej, Arkadego Fiedlera, Aleksandra 
Fredry, Frycza Modrzewskiego, Tadeusza 
Goetzendorfa-Grabowskiego, Kazimiery 
Iłłakowiczówny, Janowiecka od torów 
kolejowych od numeru 54 (numery parzyste) 
i od numeru 49 (numery nieparzyste), 
Kalinowa, Jana Kasprowicza, Kcyńska, 
Kochanowskiego, Konopnickiej, ks. 
Stanisława Kopernika, Włodzimierza 
Kowalskiego,  Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Kwiatowa, Stanisława Lema, 
Bolesława Leśmiana, Leśniczówka Kaliska, 
Stanisława Mikołajczyka, Nad Nielbą od 
numeru 1 do numeru 35 (numery nieparzyste) 
i od numeru 2 do numeru 38 (numery 

Id: 7F6651A2-4151-42B0-B3E5-8BDC955DF6E5. Podpisany Strona 1



Sienkiewicza do przecięcia z osią ul. 
Reymonta, od osi ul. Reymonta do przecięcia 
osi ul. Reja z osią ul. Kochanowskiego. 

parzyste), Ogrodowa, Elizy Orzeszkowej, 
Osiedle Niepodległości, Osiedle Wschód, 
Owocowa, Plac Błogosławionego Michała 
Kozala, Plac Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, Plac Piastowski, Plac 
Wrzosowy, Plac Zielony, Prusa, Reja od nr 
61 do nr 81 (numery nieparzyste), Reymonta, 
Rgielska, Rolna, Różana, Rzeczna, 
Sienkiewicza, Sosnowa, Leopolda Staffa, 
Świerkowa, Św. Wojciecha, Juliana Tuwima, 
Warzywna,  Ignacego Wegnera,  ks. 
Władysława Wróblewskiego, Wschodnia, 
Stanisława Wyspiańskiego, Gabrieli 
Zapolskiej,  Zielona, Żeromskiego. 

2. Szkoła Podstawowa  
nr 2 im.  Cystersów 
Wągrowieckich  
w Wągrowcu 

62-100 Wągrowiec,  
ul. Krótka 4 

Od przecięcia osi ul. Kolejowej z osią ul. 
Kościuszki, wzdłuż torów kolejowych w 
kierunku Poznania do przecięcia z osią ul. 
Janowieckiej, wzdłuż osi ul. Janowieckiej do 
przecięcia z granicą miasta, wzdłuż granicy 
miasta do przecięcia z osią ul. Jankowskiej, 
wzdłuż osi ul. Jankowskiej do przecięcia z 
osią ul. Gnieźnieńskiej, wzdłuż osi ul. 
Gnieźnieńskiej do przecięcia z osią ul. 
Skockiej, od przecięcia osi ul. Gnieźnieńskiej 
z osią Alei Jana Pawła II, wzdłuż osi Alei 
Jana Pawła II do przecięcia z osią ul. 
Pocztowej, wzdłuż osi ul. Pocztowej do 
przecięcia z osią ul. Kolejowej. 

Aleja Jana Pawła II, Boczna, Bydgoska, 
Dworcowa, druha Feliksa Tylmana, 
Gnieźnieńska, Jankowska, Janowiecka do 
torów kolejowych do nr 52 (numery parzyste) 
i do nr 47 (numery nieparzyste), Kolejowa, 
Kręta, Krótka, Stanisława Kulińskiego, 
Franciszka Łakińskiego, Łąkowa, 
Marcinkowo od torów do ul. Jankowskiej, 
Mieczysława Miłoszewskiego, ks. Jerzego 
Musolffa, ks. Ewarysta Nawrowskiego, 
Tadeusza Nożyńskiego, Okrężna, Osiedle 
przy Skrzyżowaniu Rzek, Pałucka, Piaskowa, 
Piotra Palińskiego, Pocztowa, Polna, 
Powstańców Wlkp., Przecznica, 
Przemysłowa, Stanisława Przybyszewskiego, 
Rynek, Siostry Joanny, Spokojna, 
Straszewska, Targowa, Ludwika 
Węgierskiego, Wiejska, ks. Zenona Willi, 
Wojska Polskiego, ks. Wujka, Zaułek, 
Zbigniewa Kuźmy, Zespołowa. 

Id: 7F6651A2-4151-42B0-B3E5-8BDC955DF6E5. Podpisany Strona 2



3. Szkoła Podstawowa  
nr 3 im. Mikołaja 
Kopernika  
w Wągrowcu 

1) 62-100 Wągrowiec,  
ul. Klasztorna 19 
 
2) 62-100 Wągrowiec,  
ul. Letnia 1 

Od przecięcia osi ul. Bartodziejskiej z osią ul. 
Rogozińskiej, wzdłuż osi ul. Jeziornej do 
granicy miasta, wzdłuż granicy miasta do 
torów kolejowych w kierunku Poznania, 
wzdłuż osi torów kolejowych do przecięcia 
osi ul. Berdychowskiej  z osią ul. 
Gnieźnieńskiej, wzdłuż osi ul. 
Berdychowskiej do przecięcia z osią ul. 
Skockiej, wzdłuż osi ul. Skockiej, wzdłuż osi 
ul. Farnej, wzdłuż osi ul. Klasztornej do 
przecięcia z osią Alei Jana Pawła II, wzdłuż 
osi ul. Opackiej do przecięcia z osią ul. 
Poznańskiej, wzdłuż osi ul. Poznańskiej do 
przecięcia z osią ul. Pocztowej, od przecięcia 
osi ul. Kościuszki z osia ul. Cysterskiej, 
wzdłuż osi ul. Cysterskiej, wzdłuż osi ul. 
Rogozińskiej do przecięcia z osią ul. 
Bartodziejskiej. 

aleja Polinova, Bartodziejska, Bażantowa, 
Berdychowska, Bobrownicka, Borówkowa, 
Brzoskwiniowa, Cicha, Cisowa, Cysterska, 
Czereśniowa, Daleka, Dębińska, Farna, 
Fiołkowa, Głogowa, Główna Osiedla, 
Gołębia, Grunwaldzka, Gruszowa, 
Grzybowa, Harcerska, Jabłoniowa, Jachtowa, 
Jagodowa, Jesienna, Jeziorna, Jeżynowa, 
Kajakowa, Kasztanowa, Klasztorna, 
Konwaliowa, Krucza, Kukułcza, 
Leszczynowa, Leśna, Letnia, Łączna, 
Malinowa, Marcinkowo od torów kolejowych  
do ul. Taszarowo, Modrzewiowa, Moniuszki, 
Morelowa, Opacka, Orzechowa, Osiedle 
Kolejowe, Paprociowa, Plac Zwycięstwa, 
Południowa, Porzeczkowa, Poziomkowa, 
Poznańska, Projektowana, Regatowa, 
Rogozińska, Sasankowa, Skocka, Skośna, 
Skrajna, Słoneczna, Sowia, Pawła E. 
Strzeleckiego, Śliwowa, Taszarowo, 
Taszarowska, Topolowa, Ustronie, 
Wierzbowa, Wiosenna, Wioślarska, 
Wiśniowa, Wodna, Zimowa, Żeglarska, 
Żurawinowa. 

4. Szkoła Podstawowa  
nr 4 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie  
w Wągrowcu 

1) 62-100 Wągrowiec,  
ul. Reja 10 
 

Od przecięcia osi ul. Kościuszki z osią ul. 
Kolejowej, wzdłuż osi ul. Kościuszki do  ul. 
Durowo, od przecięcia osi ul. Kościuszki z 
osią ul. Reja, wzdłuż granicy lasu do 
przecięcia osi ul. Brzozowej z Placem 
Zielonym, od przecięcia osi ul. Reja z osią ul. 
Reymonta, wzdłuż osi ul. Reja do przecięcia 
z osią ul. Lipowej, wzdłuż osi ul. Lipowej do 
przecięcia z osią ul. Kcyńskiej, z włączeniem 
ulicy Nad Nielbą do przecięcia osi ul. 

Asnyka, Brzozowa, Durowo, hm. Franciszka 
Grajkowskiego, Ignacego Jana 
Paderewskiego, Jeżyka,  Kościuszki, Libelta, 
Lipowa, Mickiewicza, Nad Nielbą od numeru 
37 do końca ulicy (numery nieparzyste) i od 
numeru 40 do końca ulicy (numery parzyste), 
Reja (z wyłączeniem numerów nieparzystych 
od numeru 61 do numeru 81), Słowackiego, 
Średnia, Szymona Wachowiaka. 

Id: 7F6651A2-4151-42B0-B3E5-8BDC955DF6E5. Podpisany Strona 3



Rzecznej, wzdłuż osi ul. Kcyńskiej do torów 
kolejowych, wzdłuż osi torów kolejowych do 
przecięcia z osią ul. Kościuszki. 

 

Id: 7F6651A2-4151-42B0-B3E5-8BDC955DF6E5. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Działając w oparciu o przepisy art. 39 ustawy – Prawo oświatowe, Rada Miejska w Wągrowcu ustala plan 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Wągrowiec oraz określa granice 
ich obwodów od 1 września 2023 roku. 

Rada Miejska w Wągrowcu, podejmując uchwałę, dąży do tego, aby prowadzone przez gminę szkoły były 
placówkami: 

1) o pełnej strukturze organizacyjnej; 

2) funkcjonującymi w jednym budynku. 

Ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi odpowiednio w ust. 1, 2, 6 i 7 
art. 39 ustawy – Prawo oświatowe. 

 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Wągrowcu w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Wągrowiec oraz określenia granic ich obwodów od dnia 
1 września 2023 roku dokonuje korekt w układzie obwodów i sieci publicznych szkół podstawowych, 
określonym przez Uchwałę nr VIII/55/2019 Rady Miejskiej w Wągrowcu z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Wągrowiec oraz 
określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku. 

 

Planowane zmiany polegają na: 

1) przeniesieniu ul. Słowackiego z obwodu Szkoły Podstawowej nr 1 do obwodu Szkoły Podstawowej  nr 4; 

2) przeniesieniu części ul. Nad Nielbą (budynki z numerami nieparzystymi od nr 37 do końca ulicy i budynki 
z numerami parzystymi od 40 do końca ulicy) z obwodu Szkoły Podstawowej nr 1 do obwodu Szkoły 
Podstawowej nr 4; 

3) wpisaniu wcześniej nieokreślonej nazwa ulicy Porzeczkowej do obwodu Szkoły Podstawowej nr 3. 

Wskazane decyzje lokalizacyjne dokonane zostały w oparciu o układ przestrzenny miasta oraz o analizę 
danych demograficznych, obejmujących dzieci zameldowane na terenie miasta Wągrowca. Przyjęty układ 
granic obwodów pozwala docelowo na racjonalne wykorzystanie bazy lokalowej funkcjonujących szkół. 

 

Ponadto w projekcie uchwały wskazano na adresy siedziby szkół i innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określając je następująco: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 – ul. Św. Wojciecha 20, 62 – 100 Wągrowiec; 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Cystersów Wągrowieckich – ul. Krótka 4, 62 – 100 

Wągrowiec; 

3) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Mikołaja Kopernika – ul. Klasztorna 19, 62 – 100 Wągrowiec 

oraz ul. Letnia 1, 62- 100 Wągrowiec; 

4) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Skłodowskiej – Curie – ul. Reja 10, 62 – 100 Wągrowiec. 

Wskazanie to wynika z dążenia do zapewnienia uczniom warunków spełniania obowiązku szkolnego 
zgodnie z art. 39 ust. 6 ustawy – Prawo oświatowe. 

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Wągrowcu w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska Wągrowiec oraz określenia granic ich obwodów od dnia 
1 września 2023 roku został przekazany w celu zaopiniowania Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty i uzyskał 
opinię pozytywną. 

Id: 7F6651A2-4151-42B0-B3E5-8BDC955DF6E5. Podpisany Strona 1



Przyjęcie przedstawionej ustawy jest zasadne i skutkować będzie uregulowaniem obwodów sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Wągrowiec. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wągrowcu 

  

Jakub  Zadroga 

 

Id: 7F6651A2-4151-42B0-B3E5-8BDC955DF6E5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



